
AREA EDILIZIA 

 

 

 

                                                                                               

Decreto n. 419 

                    Il Dirigente                                                               Anno 2023 

                                                                                                       Prot. 63953 del 21/03/2023 

Pubblicato su Albo ufficiale di Ateneo con Rep. 4056, Prot. 71235, dal 30/04/2023 al 14/04/2023 

Oggetto: 1269 /2023 Approvazione Contabilità finale– Certificato di regolare esecuzione  - Fornitura e posa 

in opera di arredi tecnici per le esigenze del D.A.G.R.I. in alcuni locali del piano primo in via Maragliano, 77- 

Firenze (codice immobile 052.00) 

CUP B17H21002510001 - CIG Z303574D7E   rif. Lavoro 255,5 

   VISTO 

- il Decreto Dirigenziale  prot. 161480 (1009) del 28/07/2022 con  il quale  è stato disposto l’affidamento 

all’Impresa Labosystem srl, con sede legale in Via Don Fasola, 4 – 22069 Rovellasca (CO) - P.IVA  

01250740139  della fornitura e posa in opera di arredi tecnici per le esigenze del D.A.G.R.I. in alcuni locali 

del piano primo in via Maragliano, 77- Firenze con un ribasso offerto del 9,2760599% per un importo  

contrattuale di €. 19.600,00 oltre IVA al 22% 

- Il prot. 278779 (312) del 02/12/2022  con il quale è stato approvato  l’atto di sottomissione n. 1 e verbale 

di concordamento n. 1  di n. 2 nuovi prezzi con un economia di €. 45,36 ed un nuovo  importo  contrattuale 

di 19.554,64 oltre IVA senza costi per la sicurezza  

-  il verbale di avvio della fornitura del 13/10/2022 Prot. 273514 del 28/11/2022 

PRESO ATTO 

- della contabilità finale della fornitura  della fornitura e posa in opera di arredi  eseguita a tutto 

02/12/2022 (All.1)  

- del certificato di regolare esecuzione Prot. 39669 Rep. 47 del 22/02/2023 dalla quale ne risulta :  

✓ Importo netto della fornitura eseguita al 02/12/22      €.     19.554,64 

✓ A dedurre gli acconti corrisposti all’Impresa                    €.      15.565,49      

✓ Resta il credito netto dell’Impresa                 €.         3.989,15 

e con il quale il Direttore dell’esecuzione del contratto Arch. Cinzia Persiani  ne certifica la buona 

esecuzione e ne liquida il credito netto dell’impresa in   €.     3.989,15  oltre IVA 22%, per un totale di 

€ 4.866,76  (All. 2) 

- della relazione  sul conto finale del R.U.P.  Arch.  Cinzia Persiani,   che costituisce anche relazione 

propositiva (All.3); 

-  che il R.U.P. ha verificato la relativa copertura finanziaria; 

-  del DURC, in cui si rileva la regolarità contributiva dell’impresa (All. 4)  



Su proposta del R.U.P. Arch. Cinzia Persiani 

APPROVA 

La contabilità finale del servizio di  fornitura e posa in opera di arredi tecnici per le esigenze del D.A.G.R.I. in 

alcuni locali del piano primo in via Maragliano, 77- Firenze a tutto il 02/12/2022   e il certificato di regolare 

esecuzione  21/02/2023   acquisito in atti al Prot. 39669 Rep. 47 del 22/02/2023 per un totale della fornitura 

e posa in opera eseguita dalla Labosystem srl, con sede legale in Via Don Fasola, 4 – 22069 Rovellasca (CO) - 

P.IVA  01250740139  di  19.554,64 oltre IVA 22% senza costi per la sicurezza 

AUTORIZZA 

Il pagamento a saldo  del credito netto  all’Impresa Labosystem srl, con sede legale in Via Don Fasola, 4 – 

22069 Rovellasca (CO) - P.IVA  01250740139  dell’importo pari ad  €. 3.989,15  oltre IVA 22%, per un totale di 

€ 4.866,76    

DETERMINA 

Che  l’importo di €. 3.989,15  oltre IVA 22%, per un totale di € 4.866,76    trova   copertura 

➢ per  € 4.248,49 su CO.01.01.02.02.01.01 

➢ per  € 618,27 su CO.01.01.02.06.01.02 

 scheda di PE 255,5 UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA5UNIFI.EU05MOSDAGRI flusso 2023 

Che gli incentivi per le funzioni tecniche,   determinati €. 900,00 come da quadro economico generale 

rimangano nelle disponibilità della loro liquidazione da parte del Dirigente che ne determinerà l’effettivo 

flusso. 

DA’ MANDATO 

All’Area Servizi Economico Finanziari – Unità di processo servizi di ragioneria e contabilità di pagare all’impresa 

Labosystem srl, con sede legale in Via Don Fasola, 4 – 22069 Rovellasca (CO) - P.IVA  01250740139    il credito 

netto pari ad €.  3.989,15  oltre IVA 22%, per un totale di € 4.866,76   

A seguito del perfezionamento del presente atto e ai sensi dell’art. 1 della L. 24.12.2007 n. 244  e successive 

modifiche, all’ufficio di supporto all’Area Edilizia, di richiedere  all’impresa Labosystem srl, con sede legale in 

Via Don Fasola, 4 – 22069 Rovellasca (CO) - P.IVA  01250740139  l’emissione della relativa fattura elettronica 

per i lavori in oggetto, dandone contestuale comunicazione all’Area Servizi Economico Finanziari – Unità di 

processo servizi di ragioneria e contabilità; 

La pubblicazione di legge del presente decreto. 

                                                                                                                       F.to IL DIRIGENTE 

                                                                                                                       Arch. Francesco Napolitano  

                                                                                                        

        Visto di Regolarità contabile 

U.P. Servizi di Ragioneria e Contabilità 

            Dott. Francesco Oriolo 

 



 

 



      

      AREA EDILIZIA 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione su Albo di Ateneo e sito web Unifi di Determina Dirigenziale Rep. n. 419  Prot. 

n. 63953 del 21/03/2023.  

Si precisa che il Decreto è pubblicato integralmente, mentre i relativi allegati sono consultabili presso 

l’Area Edilizia con sede in P.zza Indipendenza 8, 50129 Firenze.  

 

         F.to Il Dirigente  

Arch. Francesco Napolitano 

 

 


